
 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 
 

 

Rufina, 3 ottobre 2025 

 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE avente ad oggetto 

“Avviso interno per la selezione di n. 2 ESPERTI e n. 2 TUTOR MODULI 

“Potenziamento della lingua inglese” e “Saperi Matematici” del progetto - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 

Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

NOME PROGETTO: Insieme si può 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-183 

CUP: C34D24001700007 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it




 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 
 

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto prot. n. 3424 del 25 settembre 2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale, avente ad oggetto “Avviso 

interno per la selezione di n. 2 ESPERTI e n. 2 TUTOR MODULI “Potenziamento della lingua 

inglese” e “Saperi Matematici” 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3425, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25 settembre 

2025; 

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10.00 

del 2 ottobre 2025”; 

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti candidature: 

• Istanza di partecipazione docente Carbone Renata con prot. n. 3465 del 30 settembre 2025; 

• Istanza di partecipazione docente Denise Cecconi con prot. n. 3445 del 29 settembre 2025; 

• Istanza di partecipazione docente Maria Liso con prot. n. 3464 del 30 settembre 2025; 

• Istanza di partecipazione docente Anna Rosa Viscusi con prot. n. 3456 del 30 settembre 2025; 

 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 3524 del 03 ottobre 2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE ESPERTO 

 

 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 
 

 

Griglia di valutazione modulo: “Potenziamento della lingua inglese” DENISE CECCONI 
 
ID Descrizione Punti Titoli 

Dichiarati 

Punti 

previsti dalla 

Commissione 

 TITOLI CULTURALI    

 Laurea -     

• Con voto di 110 e lode 20   

• Con voto da 105 a 110 18   

• Con voto da 98 a 104 12 12 12 

• Con voto fino a 97 6   

 Titoli culturali specifici attinenti alla selezione 

 

10   

 Altri Titoli culturali specifici attinenti alla selezione: 

Professionista Qualificato e/o Dottorato di ricerca attinente all’area tematica 

5   

 Master universitario di II livello (valutabile un solo titolo 5   

 Master universitario di I livello (valutabile sono se non si è in possesso del Master 

universitario di II livello e comunque valutabile un solo titolo) 

3   

 Abilitazione all’insegnamento attinente alla selezione 5 5 5 

 Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 5   

 TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO    

 Esperienze di insegnamento nella materia (classe di concorso) attinente alla selezione 

e nell’ordine di scuola al quale è destinato il progetto/modulo (scuola primaria; scuola 

secondaria di I grado) 

(4 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 12 punti) 

12 12 12 

 Esperienze di insegnamento in classe di concorso attinenti alla selezione ma in 

ordine di scuola differente da quello al quale è destinato il progetto/modulo 

(2 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 6 punti) 

6   

 Esperienza di docenza in corsi/progetti extrascolastici attinenti alla selezione (3 punti per 

ogni 

corso/progetto– min. 20 ore – max 9 punti) 

9   

 Collaborazioni in qualità di ESPERTO, valutate positivamente, in progetti PON 3 3 3 

 ALTRO    

 Progetto Innovativo realizzati attinenti all’area tematica 20   

 TOTALE  32 32 

 

 

 

 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 
 

 

Griglia di valutazione modulo: “Saperi Matematici” ANNA ROSA VISCUSI 
 
ID Descrizione Punti Titoli 

Dichiarati 

Punti 

previsti dalla 

Commissione 

 TITOLI CULTURALI    

 Laurea -     

• Con voto di 110 e lode 20   

• Con voto da 105 a 110 18 18 18 

• Con voto da 98 a 104 12   

• Con voto fino a 97 6   

 Titoli culturali specifici attinenti alla selezione 

 

10 10 10 

 Altri Titoli culturali specifici attinenti alla selezione: 

Professionista Qualificato e/o Dottorato di ricerca attinente all’area tematica 

5   

 Master universitario di II livello (valutabile un solo titolo 5   

 Master universitario di I livello (valutabile sono se non si è in possesso del Master 

universitario di II livello e comunque valutabile un solo titolo) 

3   

 Abilitazione all’insegnamento attinente alla selezione 5 5 5 

 Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 5 5 5 

 TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO    

 Esperienze di insegnamento nella materia (classe di concorso) attinente alla selezione 

e nell’ordine di scuola al quale è destinato il progetto/modulo (scuola primaria; scuola 

secondaria di I grado) 

(4 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 12 punti) 

12 12 12 

 Esperienze di insegnamento in classe di concorso attinenti alla selezione ma in 

ordine di scuola differente da quello al quale è destinato il progetto/modulo 

(2 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 6 punti) 

6   

 Esperienza di docenza in corsi/progetti extrascolastici attinenti alla selezione (3 punti per 

ogni 

corso/progetto– min. 20 ore – max 9 punti) 

9 6 6 

 Collaborazioni in qualità di ESPERTO, valutate positivamente, in progetti PON 3   

 ALTRO    

 Progetto Innovativo realizzati attinenti all’area tematica 20 3 3 

 TOTALE  59 59 

 

 

 

 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 
 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE 

PROVVISORIE DI SELEZIONE TUTOR 

Griglia di valutazione modulo: “Saperi Matematici” CARBONE RENATA 

ID Descrizione Punti Titoli 

Dichiarati 

Punti 

previsti dalla 

Commissione 

 TITOLI CULTURALI    

 Diploma di Scuola Secondaria di II grado  20 20 20 

 Laurea 20 20 20 

 Corsi di Perfezionamento post-diploma (3 punti per ogni corso/progetto–1500 ore – max 
9 punti) 

9   

 Master universitario di II livello 5   

 Master universitario di I livello (valutabile sono se non si è in possesso del 
Masteruniversitario di II livello) 

3   

 Abilitazione all’insegnamento 5   

 Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 5   

 TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO    

 Esperienze di insegnamento nella materia (classe di concorso) attinente alla 

selezione enell’ordine di scuola al quale è destinato il progetto/modulo (scuola 

primaria; scuola secondaria di I grado) 

(4 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 12 punti) 

12 12 12 

 Esperienze di insegnamento in classe di concorso attinenti alla selezione ma 

In ordine di scuola differente da quello al quale è destinato il 

progetto/modulo  

(3 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 9 

punti) 

9   

 Esperienza di docenza in corsi/progetti extrascolastici attinenti alla selezione (3 

punti per 

Ogni corso/progetto– min. 20 ore – max 9 punti) 

9 9 9 

 ALTRO    

 Collaborazioni in qualità di TUTOR, valutate positivamente, in progetti PON 3 3 3 

 TOTALE  64 64 

 

 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 
 

 

Griglia di valutazione modulo: “Potenziamento della lingua inglese” LISO MARIA 

ID Descrizione Punti Titoli 

Dichiarati 

Punti 

previsti dalla 

Commissione 

 TITOLI CULTURALI    

 Diploma di Scuola Secondaria di II grado  20   

 Laurea 20   

 Corsi di Perfezionamento post-diploma (3 punti per ogni corso/progetto–1500 ore – max 
9 punti) 

9   

 Master universitario di II livello 5   

 Master universitario di I livello (valutabile sono se non si è in possesso del 
Masteruniversitario di II livello) 

3   

 Abilitazione all’insegnamento 5   

 Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 5   

 TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO    

 Esperienze di insegnamento nella materia (classe di concorso) attinente alla 

selezione enell’ordine di scuola al quale è destinato il progetto/modulo (scuola 

primaria; scuola secondaria di I grado) 

(4 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 12 punti) 

12   

 Esperienze di insegnamento in classe di concorso attinenti alla selezione ma 

In ordine di scuola differente da quello al quale è destinato il 

progetto/modulo  

(3 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 9 punti) 

9   

 Esperienza di docenza in corsi/progetti extrascolastici attinenti alla selezione (3 punti per 

Ogni corso/progetto– min. 20 ore – max 9 punti) 

9 9 9 

 ALTRO    

 Collaborazioni in qualità di TUTOR, valutate positivamente, in progetti PON 3 3 3 

 TOTALE  12 12 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 
 

 

E LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE 

PROVVISORIE DI SELEZIONE PER LA FIGURA DI ESPERTI E TUTOR 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO  RUOLO MODULO 

ANNA ROSA VISCUSI 

 
59 

ESPERTO “Saperi Matematici” 

CARBONE RENATA 

 
64 

TUTOR “Saperi Matematici” 

CECCONI DENISE 32 
ESPERTO “Potenziamento della 

lingua inglese” 

LISO MARIA 20 
TUTOR “Potenziamento della 

lingua inglese” 
 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua 

pubblicazione; decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva 

ed avrà validità per il periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.istitutocomprensivorufina.edu.it/per la massima diffusione, nella sezione Albo online e 

nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 
 

 

 
                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                             Dott.ssa Paola Gallo 
                                                                                          (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivorufina.edu.it/

		2025-10-03T12:37:08+0200
	GLLPLA74H69G793X




